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Mebel tapicerowany 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest mebel tapicerowany, przeznaczony do 

siedzenie i leżenia. 

Znany jest z międzynarodowego zgłoszenia wzoru przemysłowego nr DM/049916 

„sofa-łóżko", które charakteryzuje się podnoszonym oparciem w kształcie falistym, zbliżonym 

do kształtu klapy fortepianu. Oparcie po opuszczeniu w dół, stanowi część prostokątnego łóżka. 

Z innej odmiany wzoru znana jest konstrukcja, która posiada prostokątne i wychylone do tyłu 

niezależne oparcia. Elementy te są zamocowane nieruchomo w niewielkiej odległości od tylnej 

krawędzi siedziska. 

Znane są z międzynarodowego zgłoszenia wzoru przemysłowego nr DM/059519 „sofy, 

sofo-łóżka", które posiadają oparcia boczne i tylne, charakteryzujące się możliwością odchylania 

aż do pozycji poziomej. W krańcowej pozycji oparć sofa przybiera postać szerokiego łóżka. 

Oparcia te są zamocowane na krawędziach siedzisk. 

Znany jest ze zgłoszenia wzoru użytkowego nr 112662, pt. „mebel rozkładany" w 

postaci kanapy rozkładanej, który ma pojemnik na pościel z przymocowaną do pojemnika ramą 

siedziska i dwoma uchylnymi bocznymi ramkami. Środkowa rama połączona jest z bocznymi 

ramkami za pomocą podnośników z zapadką. Środkowa rama siedziska połączona jest także za 

pomocą podnośników z ramą oparcia i pojemnikiem na pościel. 

Istotą wzoru jest nowa postać mebla tapicerowanego, charakteryzująca się kształtem 

siedziska i oparcia oraz kształtem nogi. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest przedstawiony na rysunku, na którym fig.1 

przedstawia widok mebla z przodu, fig. 2 - z boku, fig. 3 - z góry, fig.4 - widok 

aksonometryczny, a fig. 5 -jest fotografią mebla również w widoku aksonometrycznym. 



Mebel tapicerowany zawiera siedzisko 1 w kształcie litery „C", dwa oparcia 2, pojemnik 

na pościel 1 i nogę 4. W ramionach litery „C" tapicerowanego siedziska 1 są umieszczone dwie 

prostopadłościenne poduszki oparć 2. Oparcia te są dolną częścią umieszczone w siedzisku i w 

podnośnych mechanizmach. Mechanizmy te umożliwiają przemieszczanie oparć od pozycji 

horyzontalnej do pionową. W pozycji opuszczonej tworzą wraz z siedziskiem prostokątne 

łóżko, a w pozycji podniesionej - sofę. Wychylenie obu oparć jest niezależne od siebie i możliwe 

do ustawienia w kilku położeniach. W dolną części mebla znajduje się pojemnik 3. na pościel, a 

przed nim znajduje się noga 4 mebla, wykonana w kształcie litery „C" ze stalowego 

kształtownika o przekroju kwadratowym. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego: 

- siedzisko !U mebla w kształcie litery „C" 

- w  ramionach litery „C" siedziska znajdują się oparcia ffl 

- oparcia 121 mają kształt prostopadłościennych poduszek i są odchylone do tyłu 

- pozycje wychyleń oparć 121 są różne 

- pod siedziskiem IU i oparciami I2J znajduje się mniejszy od siedziska pojemnik /3/ na pościel 

- z przodu pojemnika /3J znajduje się noga /4/ mebla w kształcie litery „C" o rozstawie 

zbliżonym do szerokości pojemnika. 
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Fig. 5 
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